
کپسول فروزومال®
 C آهن+ ویتامین

مکمل 
شکل فرآورده: کپسول 

بســته بندى: 30 عدد کپسول (2 عدد بلیستر 15 عددى) به همراه برگه
راهنما در جعبه مقوایى.

اجزاى فرآورده:
مواد موثره

هر کپسول حاوى:
آهن (فریک پیروفســفات لیپوزومال)             30 میلــى گرم

ویتامیــن C                                                  70 میلــى گــرم  
سایر ترکیبات: منیزیم استئارات 

موارد مصرف:
کمــک به تامین آهن مورد نیاز بدن 

جلوگیرى از کم خونى ناشــى از فقر آهن
روش و مقدار مصرف:

روزانه یک کپســول همراه با یک لیوان آب و یا طبق دســتور پزشک مصرف
شود.

 موارد احتیاط و منع مصرف:
در صورت مصرف هرگونه دارو یا مکمل دیگر، یا حساســیت به اجزاى این
 فرآورده، در صورت ابتلا به سنگ کلیه و یا بیمارى هاى مزمن مانند سرطان

 و دیابت قبل از مصرف این فرآورده با پزشــک خود مشــورت کنید.
 مصــرف مقادیــر بالاتر از حد مجــاز روزانه باید حتماً با تجویز پزشــک

 انجام شــود. این فرآورده مکمل بوده و جهت تشــخیص، پیشــگیرى و یا 
درمان بیمارى نمى باشد.

عوارض جانبى:
هر مکمل به موازات اثرات مطلوب ممکن اســت ســبب بروز برخى عوارض
ناخواســته شــود. مصرف ویتامین C و آهن مطابق دســتور پزشک ایمن و
بى خطر اســت، ولى شــایع ترین عوارض جانبى شــامل تحریک دستگاه

گوارش، تهوع، اســتفراغ، اسهال، دل درد، یبوست و سردرد مى باشد.
اگرچه ممکن اســت که تمامى این عوارض در یک فرد دیده نشــود ولى در

صورت بروز هر یک از آن ها با پزشــک یا  داروســاز خود مشورت کنید.
تداخلات:

پنیسیلامین، متیل دوپا، لوودوپا، لووتیروکسین، آنتى بیوتیک هاى تتراسیکلینى 
و کینولون ها (مانند داکسى سیکلین و سیپروفلوکساسین)، بیس فسفونات ها

(آلندرونــات)،  با این فــرآورده به دلیل حضور آهن  تداخل اثر دارند
(کاهش جذب داروها). فاصله مصرف بین این داروها با   این فرآورده حداقل 2 
ساعت باشد. استفاده از آنتى اکسیدان ها مانند ویتامین C در طول شیمى درمانى 

 

مى توانــد فعالیــت داروهاى شــیمى درمانى تولید کننده رادیــکال هاى آزاد مانند 
سیکلوفســفامید، کلرامبوســیل، کارموستین را کاهش دهد. مصرف همزمان داروهاي
حاوي آلومینیوم با ویتامین C ممکن اســت منجر به زیادي آلومینیوم خون، به ویژه
در بیمــاران مبتــلا به نارســایی مزمن کلیوي گردد. اســتفاده همزمان ویتامین C با

داروهاي ضدباردارى ممکن اســت سطح استروژن را در خون افزایش دهد. 
مصرف در باردارى و شیردهى:

مصرف این فرآورده در باردارى و شــیر دهى تحت نظر پزشــک بلامانع است.
آثار فارماکولوژیک و مکانیسم اثر:

آهــن یک ماده معدنى کمیاب اســت. بیشــتر آهن موجود در بــدن در هموگلوبین
گلبول هاى قرمز خون و میوگلوبین ســلول هاى عضلانى وجود دارد که براى انتقال
اکســیژن و دى اکســید کربن مورد نیاز است. آهن یک فاکتور اساسى در سنتز انتقال
دهنده هاى عصبى مانند دوپامین ، نوراپى نفرین و ســروتونین اســت و مصرف مکمل
آهن براى جلوگیرى از کم خونى فقر آهن موثر اســت. علائم کمبود آهن شــامل کم
خونى، بى حالى، تأخیر در رشــد، ریزش مو و بزرگ شــدن کبد مى باشــد. در این
فرآورده از آهن لیپوزومال اســتفاده شــده که پوشــش لیپوزومى باعث مى شود آهن
بدون تخریب دراســید معده، در روده جذب گردد. بنابراین اســتفاده از آهن لیپوزومال

با جذب بهتر آهن و عوارض جانبى کمتر همراه اســت.
ویتامیــن C یــک ویتامین محلول در آب اســت، که در انواع فرآیندهاى متابولیکى از
جمله واکنش هاى کاهش اکسیداســیون و تنفس ســلولى، متابولیســم کربوهیدرات،
ســنتز لیپیدها و پروتئین ها، کاتابولیســم کلسترول به اسیدهاى صفراوى، تبدیل اسید
 C فولیک به اســید فولینیک و متابولیســم آهن نقش دارد.  مصرف همزمان ویتامین
و مکمل آهن باعث افزایش جذب آهن مى شــود. این ویتامین با کاهش شــیمیایى
آهن و جلوگیرى از تشــکیل ترکیبات کم محلول فریک اثرات موادى مانند فیتات ها،

پلــى فنــل هــا و تانن ها، که باعث کاهش جذب آهن مى گردند، را خنثى مى کند. 
شرایط نگهدارى:

فرآورده درون جعبه، دور از نور، رطوبت و در دماى کمتر از 30 درجه ى ســانتیگراد 
نگهدارى شــود. فرآورده دور از دسترس کودکان قرار گیرد.

مرجع برگه راهنما:

فرآورده شــرکت داروسازى سیمرغ داروى عطار، نیشابور، ایران
آدرس: نیشابور، شهرك صنعتى خیام، نبش بهره ورى 3، پلاك 1
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